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Kl. 13:45 
Spm. nr. US 16 

Kamal Qureshi (SF): 
Tak. Jeg vil gerne fortsætte lidt i det spor, som hr. 
Jens Peter Vernersen var inde på. Jeg vil gerne 
starte med at spørge ministeren 홢 bare sådan at 
vi på den måde kan få klarhed -  om ministeren 
er fuldt ud klar over alvoren i de mangler, der 
har været på grund af det svigt, som ministeriet 
har stået for i de sidste 6 år. Det synes jeg i hvert 
fald ville være en god begyndelse, hvis man er- 
kender det. Og det her handler ikke om, hvor- 
vidt man får bad hver dag, må jeg sige til mini- 
steren. Det her handler om mennesker, og om at 
Kræftens Bekæmpelse siger -  og det kan være 
rigtigt, lavt eller højt sat -  at en kræftpatient er 
død hver dag på grund af ventetider, som rege- 
ringen havde lovet ikke ville være der. 

Allerede i 2002 sagde regeringen i et inter- 
view med udenrigsminister Per Stig Møller i 
Ekstra Bladet, at årsagen til, at man skærer ned 
på ulandsbistanden er, at man gør bl.a. kræftbe- 
handlingen bedre herhjemme -  det blev brugt 
som et argument for at skære ned på ulandsbi- 
standen. Her står vi altså i 2007, hvor Politiken 
skriver, at Rigsrevisionen for 5 år siden kritisere- 
de, at Sundhedsministeriet ikke vidste, hvor 
længe kræftpatienter ventede på undersøgelse 
og behandling i forhold til de frister, som rege- 
ringen har fastsat i en behandlingsgaranti. Det 
ved Sundhedsministeriet stadig ikke, skriver 
Politiken. Og det er alvoren i det, vi gerne vil 
bede ministeren om at forholde sig til. Det hand- 
ler ikke om at få bad hver dag -  det handler om, 
at der er mennesker der dør, fordi behandlings- 
garantien ikke bliver overholdt. 

Kl. 13:47 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:47 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det er ikke for at være polemisk, men jeg mener, 
at hr. Kamal Qureshis spørgsmål er meget upræ- 
cise, for jeg kan ikke på hr. Kamal Qureshis 
spørgsmål høre, om der stilles spørgsmål til den 
rigsrevisionsrapport, der kom i sidste uge, og 
som jeg betragter med meget stor alvor, eller om 
der sigtes til den rigsrevisionsrapport, som hr. 
Kamal Qureshi har været ude at kommentere i 
medierne i dag, skønt den først offentliggøres i 
dag kl. 16; om det er den og dermed overskriften 
i Politiken, der spørges til. 

Men jeg kan sige, at jeg tager begge rapporter 
meget, meget alvorligt. Jeg og mit system vil 
gøre alt, hvad vi kan, for at vi får verdens bedste 
sundhedsvæsen, og herunder ikke får kritik af 
Rigsrevisionen. 

Jeg vil gerne bruge mine næste bemærknin- 
ger til at svare mere præcist, men så kræver det, 
at jeg får et præcist spørgsmål om, hvorvidt det 
er den rigsrevisionsrapport, der er fra sidste 
uge, der sigtes til, og som vi skal i samråd om 
om lidt, eller om det er den, der ventes dag. 

Kl. 13:48 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 13:48 
Kamal Qureshi (SF): 
Jamen jeg har altså efterhånden næsten svært 
ved at danne mig et overblik over den lange 
række af rapporter og undersøgelser og andet, 
der har vist noget om forholdene i Sundhedsmi- 
nisteriet og Sundhedsministeriets tilsynspligt, 
der skal sikre, at danske patienter får den be- 
handling, de har krav på, og at det, som statsmi- 
nisteren gentagne gange har lovet dem, faktisk 
også bliver leveret. Så det er derfor, jeg sådan set 
står her og forholder mig til en opgørelse, hvor 
man systematisk har prøvet at kigge tilbage og 
finde ud af, hvordan vi i lang tid -  i hvert fald vi, 
der har været ansvarlige for det politiske arbejde 
på sundhedsområdet -  har prøvet at holde mini- 
steriet fast på, at de behandlingsgarantier, stats- 
ministeren lover ved skåltaler og højtider, fak- 
tisk også bliver leveret. Og vi ser altså en rege- 
ring, som har svært ved at, forholde sig til de 
konkrete problemstillinger, som patienterne op- 
lever. 

For et års tid siden var der også en kritik oppe 
at vende i forbindelse med kræftpatienter, altså, 
at kræftpatienterne ikke fik den behandling, 
som var blevet lovet dem i forbindelse med be- 
handlingsgarantien. 

Det er jo fint, at der bliver lovet, at man vil 
gøre noget ved det her, men vil man overvåge 
og sikre, at behandlingen bliver leveret? Det er 
sådan set det, jeg kan være lidt i tvivl om, for det 
har vi jo hørt før. Det er derfor, jeg tror, at nogle 
også er lidt kritiske over for det, når man har 
hørt på det i de sidste 6 år og det faktisk ikke er 
blevet leveret. For det sagde ministeren også tid- 
ligere. 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Det svarer ministeren på. 


